

**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO TRIENNALE DI RECEPTION PER LE SEDI DI ARPA PIEMONTE SITE IN TORINO, CUNEO E GRUGLIASCO 2022-2025**

**QUESITI PERVENUTI**

**QUESITO N.17**

Si chiede conferma che il modello di offerta economica debba essere integrato con l'indicazione dei costi del personale.

**RISPOSTA**

Si conferma che nell'offerta economica dovranno essere indicati i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi dell'art. 95 comma 10 del D. Lgs. 50/2016, come indicato nell'art.1.1 del Disciplinare.

L'allegato 5 che riporta il modello di offerta economica, a causa di un refuso, non riporta lo spazio per l'indicazione dei costi per la manodopera. Si provvede alla sostituzione del medesimo con quello corretto.

**QUESITO N.18**

Con riferimento all'offerta tecnica, si chiede conferma che il numero delle facciate sia pari a 12 3.

**RISPOSTA**

Il numero di facciate dell'offerta tecnica, suddiviso per singolo criterio di valutazione, è precisato nell'art. 11.1 del Disciplinare di gara.

**QUESITO N.19**

Si chiede conferma che l'eventuale dichiarazione riguardante l'accesso agli atti debba essere inserita nella busta tecnica.

**RISPOSTA**

Si conferma.

**QUESITO N.20**

Si chiede conferma che in caso di consorzi di cooperative di cui all'art. 45 co. 2 lettera b) del Codice, non debba essere prodotto né l'atto costitutivo né lo statuto.

**RISPOSTA**

Si conferma.

**QUESITO N.21**

In riferimento ai servizi analoghi, in caso di partecipazione a tutti i lotti, si chiede se sia necessario comprovare il possesso del requisito mediante: un contratto per ogni singolo lotto, di importo pari al 60% del lotto, oppure mediante unico contratto di importo pari al 60% della somma dei lotti.



## **RISPOSTA**

Come indicato in risposta al quesito n. 13, in caso di partecipazione a più lotti si deve fare riferimento all'importo complessivo dei lotti per i quali si partecipa come indicato nell'art. 4.1 punto b) del Disciplinare di gara.

Torino, 10/02/2022

Il Dirigente Responsabile della Struttura Semplice  
Acquisti Beni e Servizi

Dott. Massimo BOASSO  
(firmato in originale)